Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 4 (209) от 12.05.2025 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1

РЕШЕНИЕ № 01/2025
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный восьмого созыва

Государственный рег. № RU781440002025001 от 06.05.2025

от 07.03.2025

«О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный»

В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Саперный в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге, на основании предложения Прокуратуры от 24.09.2024 №  48-18-2024,

 Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Саперный,

 РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования города федерального зна-

чения Санкт-Петербурга поселок Саперный

2. 1.1. Статью 50.2 дополнить частями 2.1 и 2.2. следующего содержания:

«2.1. Высшее должностное лицо Санкт-Петербурга - Губернатор Санкт-Петербурга вправе вынести предупреждение,
объявить выговор Главе муниципального образования, Главе местной администрации за ненадлежащее исполнение или

неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных
полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской

Федерации.
2.2. Высшее должностное лицо Санкт-Петербурга - Губернатор Санкт-Петербурга вправе отрешить от должности Главу

муниципального образования, Главу местной администрации в случае, если в течение месяца со дня вынесения Губернатором
Санкт-Петербурга предупреждения, объявления выговора Главе муниципального образования, Главе местной администрации

в соответствии с частью 2.1 настоящей статьи Главой муниципального образования, Гавой местной администрации не были
приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения

предупреждения, объявления выговора.».
1.2. Часть 2 статьи 50.3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного

самоуправления.».

2. Часть 2 статьи 29 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«Приобретение им статуса иностранного агента».

3. Часть 10 статьи 31 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

  «Приобретение им статуса иностранного агента».

4. Часть 6 статьи 35 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

     «Приобретение им статуса иностранного агента».

5. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав ВМО МО п.Саперный направить для государствен-
ной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистра-

ции уставов муниципальных образований в порядке, установленном действующим законодательством.

6. После государственной регистрации настоящее решение опубликовать в местной газете «Вестник внутригород-

ского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный, разместить на сайте муниципального обра-

зования в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: https://mo-saperniy.ru/  и на Платформе

обратной связи.

7. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.
8. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия

председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя муниципального Совета                                              Е.А. Палшкова

№4 (209)
12 мая
2025 г.

https://internet.garant.ru/document/redirect/43433372/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/35332901/0

Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 4 (209) от 12.05.2025 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

2

Протокол публичных слушаний

по проектам благоустройства территории МО п.Саперный.

28 апреля   2025 года.

Место проведения: ул. Дорожная, д.2, время 1700.

Председатель публичных слушаний –       Харитонов Дмитрий Олегович –

    Глава Местной Администрации ВМО СПБ п. Саперный

Секретарь публичных слушаний -              Куц Ольга Николаевна – депутат

            муниципального Совета ВМО СПБ п. Саперный.

Присутствовали:

Депутаты муниципального Совета: Палшкова Е.А., Куц О.Н., Рагозин П.А., Баринова И.А., Дидковский П.А.,

Степанова И.М., Волков В.А., Старухина С.А.,Галина Т.В.

Сотрудники муниципального совета: Зенцова М.С.

Местная Администрация: Харитонов Д.О., Авдеева Н.Н., Смирнова Ю.Ю.

Публичные слушания проводятся на основании Постановления Муниципального Совета п. Саперный № 1-2025 от

14 апреля 2025 года, опубликованного на официальном сайте ВМО СПб п.Саперный.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Открытое обсуждение проектов благоустройства внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга поселка Саперный запланированных к реализации в 2026 году:

1. Санкт-Петербург, п.Саперный, зеленые насаждения общего пользования местного значения

№ 37-121-1 («сквер б/н южнее д. 1 по Невской ул.»), кадастровый номер: 78:37:0017546:2659

2. Санкт-Петербург, пос. Саперный, Дорожная ул., д. 1б, лит. А, Дорожная ул., д. 9, лит. А, кадастровый

номер: 78:37:0017546:2658.

Слушали:

Информацию о проектах благоустройства, планируемых к реализации в 2026 году.

1. Санкт-Петербург, п.Саперный, зеленые насаждения общего пользования местного значения № 37-121-

1 («сквер б/н южнее д. 1 по Невской ул.»), кадастровый номер: 78:37:0017546:2659

2. Санкт-Петербург, пос. Саперный, Дорожная ул., д. 1б, лит. А, Дорожная ул., д. 9, лит. А, кадастровый но-

мер: 78:37:0017546:2658.

Выступили: Харитонов Д.О.

Решили:

1. Считать проекты согласованными с жителями и одобренными к реализации.

2. Реализовать благоустройство согласно проектам.

3. Протокол подлежит опубликованию (обнародованию).

Голосовали:    «за» - единогласно

                       «против» - нет

                       «воздержались»- нет

Председатель публичных слушаний                                        Харитонов Д.О.

Секретарь публичных слушаний                                            Куц О.Н.

Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 4 (209) от 12.05.2025 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

3

СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МО П. САПЕРНЫЙ

НА 01.04.2025

НАИМЕНОВАНИЕ

ИСПОЛНЕНИЕ МЕСТНОГО

БЮДЖЕТА тыс.руб

ДОХОДЫ в т.ч.

Утверждено Исполнено

% Испол-

нения

51306,5 12376,9 24,1

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 721,2 149,6 20,7

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ , в том числе: 50585,3 12227,3 24,2

ДОТАЦИИ бюджетам бюджетной системы РФ 47693,5 11350,8 23,8

СУБВЕНЦИИ бюджетам бюджетной системы РФ 2891,8 876,5 30,3

РАСХОДЫ в т.ч. 51306,5 7805,6 15,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 19288,2 3290,2 17,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ  103,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 10483,0 1874,6 17,9

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11295,0 74,2 0,7

ОБРАЗОВАНИЕ 600,2 0,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 6450,2 1809,0 28,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2606,9 697,6 26,8

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ,  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-

ФОРМАЦИИ 480,0 60,0 12,5

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ МО П. САПЕРНЫЙ

И ФАКТИЧЕСКИХ РАСХОДАХ НА ОПЛАТУ ТРУДА  НА 01.04.2025

Наименование
Фактическая

численность

Расходы

на оплату

труда

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ 8 2 565,3

  --------------------------------------------------------------------------------------

Отделение СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской

области в связи с майскими праздниками досрочно

выплачивает пособия и пенсии.

В связи с майскими праздниками выплата детских пособий за апрель и пенсий за май 2025 года через

кредитные учреждения будет осуществлена досрочно. Почтовые отделения доставят выплаты по обычному

графику, кроме тех получателей, кому выплаты обычно приходят с 1 по 5 число.

К 30 апреля отделение СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области завершит досрочную выплату

пенсий и с 30 апреля начнет перечисление пособий.

«Досрочная выплата затронет все виды пенсий. Если вместе с пенсией гражданин получал другие выплаты

регионального Отделения СФР, то он их тоже получит в тот же день. Средства придут автоматически, пенсионе-

рам никуда дополнительно обращаться не надо», – сказал управляющий Отделением Социального фонда по СПБ

и ЛО Константин Островский.

Почтальоны начнут доставку пенсий на дом с 3 мая. С этого же времени можно будет получить пенсию в

кассе почтового отделения.

Что касается детских пособий, то они поступят на счета и карты получателей в следующем порядке.

До 30 апреля включительно:

– единое пособие на детей до 17 лет и беременным женщинам;

– пособие по уходу за ребенком до 1,5 лет неработающим родителям;

– выплата на первого ребенка до 3 лет.

Вестник внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Саперный № 4 (209) от 12.05.2025 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

4

5 мая получателям будет перечислена ежемесячная выплата из средств материнского капитала, а 7 мая — по-

собие по уходу за ребенком до 1,5 лет работающим родителям.

Исключение составят семьи, которым пособие было назначено впервые — они получат выплату в течение 5

рабочих дней после ее назначения.

Напомним, что выплаты перечисляются в течение всего дня. Если денежные средства не поступили на бан-

ковский счет утром, то необходимо дождаться зачисления средств до окончания дня. Следующее перечисление

детских пособий и пенсий будет производиться по стандартному графику.

Получить консультацию специалистов Отделения СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области мож-

но по телефону: 8 800 100 00 01.
         Пресс-служба Отделения СФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской области

--------------------------------------------------------------------------------------

Правила безопасности в весенний пожароопасный период
Весна считается самым пожароопасным сезоном. Когда только сходит снег, остается прошлогодняя сухая

трава, а зеленая еще не вырастает. В этот период пожар может возникнуть из-за любой оплошности: из-за бро-

шенного непотушенного окурка, из-за битого стекла, нагретого солнцем, из-за специального выжигания сухой

травы и бесконтрольного сжигания мусора при уборке территорий.

Ежегодно в весенний период все силы общественных формирований, организаций, заинтересованных в пожарной

безопасности, направлены на проведение мероприятий по профилактике пожаров, предупреждение травматизма и гибе-

ли людей при пожарах.

Чтобы не допустить возникновения пожара, необходимо знать и соблюдать элементарные правила:

- своевременно очищайте участок и прилегающую к нему территорию от горючих отходов, опавших листьев и

травы;

- не сжигайте мусор вблизи строений;

- не загромождайте проезды улиц, ведущих к частным домам и садовым участкам, ветками деревьев и мусором,

так как это препятствует проезду пожарных автомобилей;

- соблюдайте меры предосторожности при эксплуатации электрических сетей, электробытовых, газовых приборов;

- будьте осторожны при пользовании открытым огнем: свечами, керосиновыми и паяльными лампами, не остав-

ляйте их без присмотра;
- не допускайте шалости детей с огнем.

В каждом жилом доме и на садовом участке необходимо иметь средства для тушения огня и противопожарный ин-

вентарь: емкость с водой (бочкой) или огнетушитель, кошму, ведро, лопату и приставную лестницу.

В СЛУЧАЕ ПОЖАРА ИЛИ ПОЯВЛЕНИЯ ДЫМА НЕМЕДЛЕННО СООБЩИТЕ В ПОЖАРНУЮ ОХРАНУ

ПО ТЕЛЕФОНАМ 101 или 112, УКАЗАВ ТОЧНЫЙ АДРЕС.

До прибытия пожарной охраны примите меры к эвакуации людей и имущества; приступите к тушению имеющи-

мися средствами (водой, песком, огнетушителем, одеялом или другой плотной тканью).

В случае загорания изоляции электропроводов необходимо сначала отключить сеть, а затем приступить к туше-

нию.

ПОМНИТЕ! Безусловное выполнение противопожарных мероприятий значительно уменьшает риск пожа-

ра в вашем доме.
Управление по Колпинскому району, ПСО, ВДПО Колпинского района

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

  «Вестник внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга п.Саперный»
№ 04 (209) от 12.05.2025 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ИП Масленикова Виктория Юрьевна. СПб, ул Заставская, д.7, оф. 119.